— 1 —

关于举办淮安市职业教育“生态课堂”
暨语文名师工作室研讨活动的通知

各有关职业学校、市语文教科研中心组：

为贯彻落实全国职业教育大会精神，推进现代职业教育高质量

发展，深入推进“三教改革”，实施“课堂革命”，增强职业教育

适应性，我市职业教育将在“十四五”期间重点打造“生态课堂”

项目。经研究，决定举行淮安市职业教育“生态课堂”暨语文名师

工作室研讨活动，现将有关事项通知如下。

一、活动主题

“入境•共生•增值”中职语文教学改革实践——“共生 融生 创

生”生态课堂专题研讨。

二、主办单位

本次活动由淮安市职教教研室主办，淮安市高级职业技术学校、

江苏省职业教育张艳（语文）名师工作室承办，江苏省职业教育钱

和生（语文）名师工作室、淮安市职业教育“语”你同行教学创新

团队协办。

三、参会对象

1.各校语文教研室主任（教研组长）、语文骨干教师1-2名，

拟参加2024年市级教学能力比赛的语文教师。

2.淮安市职业教育语文教科研中心组全体成员。

淮安市职业教育教学研究室

— 2 —

3.江苏省职业教育张艳（语文）名师工作室全体成员。

4.淮安市王健芸（语文）名师工作室全体成员。

5.淮安市职业教育“语”你同行教学创新团队全体成员。

6.淮安市高级职业技术学校全体语文教师。

四、时间地点

1.时间：2023年 12月 29日（星期五）。

2.地点：淮安市高级职业技术学校（开发区飞耀路23号）。

五、活动内容

1.“同课异构”生态课堂教学观摩及评课。

2.专题讲座。

具体内容安排见附件1。

六、有关要求

1.请各有关单位根据通知要求，认真组织本单位相关人员参加

活动，并于12月 22日前将活动回执（见附件2）发送至邮箱

805419883@qq.com。联系人：宋航，联系电话：17751908336。

2.与会人员于12月 29日下午 12:50前到淮安市高级职业技术

学校艺术旅游系实训楼小报告厅报到，联系人：张艳，电话：

15861797676；戴铭，电话：18662962512。

附件：1.活动日程安排表

2.活动回执

淮安市职业教育教学研究室

2023年 12月 12 日

— 3 —

附件1

研讨活动日程安排表

日期 时间 内容 地点 负责人/主持人

12月

29日

12:50-13:00 会议报到
艺术旅游系实训楼

小报告厅

戴 铭

江 伟

13:00-13:30 开幕式
艺术旅游系实训楼

小报告厅
张 艳

13:40-14:20

同课异构

《子路曾皙

冉有公西华

侍坐》

盱眙中专张香来

（1组）

23物联网五

（教学楼B415）

张 艳（负责）

于黔勋（专家）

淮阴商校姜红艳

（2组）

23计算机五2

（教学楼B413）

戴 铭（负责）

钱和生（专家）

市高职校宋航

（3组）

23幼管五1

（教学楼A204）

吕茭晨（负责）

何 忠（专家）

14:20-15:00 评课交流

盱眙中专张香来

（1组）

艺术旅游系实训楼

小报告厅
于黔勋（主评）

淮阴商校姜红艳

（2组）
办公楼117会议室 钱和生（主评）

市高职校宋航

（3组）
办公楼515会议室 何 忠（主评）

15:10-17:10 专家讲座（于黔勋）
艺术旅游系实训楼

小报告厅
张 艳

17:10 返程

— 4 —

附件2

活动回执

学校名称 人员类别 姓名 联系方式

说明：人员类别为“教研室主任（教研组长）/中心组成员/骨干教师/名师工

作室成员/教学大赛选手”。